



कार्यालय, रक्षा लेखा नियंत्रक, नं. 1, स्टाफ रोड, सिकंदराबाद - 009
OFFICE OF THE CONTROLLER OF DEFENCE ACCOUNTS
No.1, STAFF ROAD, SECUNDERABAD-500009

दूरभाष/TELE: 040-27843385

फैक्स/FAX:040-27817275



परिपत्र

सं. प्रशा/1/2064/सतर्कता जागरूकता/2023

दिनांक : 25.10.2023

विषय : सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2023 का अनुपालन ।

मुख्यालय कार्यालय के दिनांक 20.09.2023 के पत्रांक AN/Vig/13006/2A/VAW के अधीन प्राप्त केन्द्रीय सतर्कता आयोग, नई दिल्ली के दिनांक 11.09.2023 के परिपत्र सं. 08/09/23 (023/VGL/035) में की गई घोषणा के अनुसार इस वर्ष दिनांक 30 अक्टूबर, 2023 से 5 नवंबर, 2023 तक की अवधि को सतर्कता जागरूकता सप्ताह के रूप में मनाया जाएगा ।

2. सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2023 दिनांक 30 अक्टूबर, 2023 को प्रातः 11.00 बजे एक प्रतिज्ञा (अनुलग्नक-ए के रूप में प्रति संलग्न है) के साथ प्रारंभ होगी। इस वर्ष सतर्कता जागरूकता सप्ताह का थीम “भ्रष्टाचार का विरोध करें; राष्ट्र के प्रति समर्पित रहें” है ।

3. इस वर्ष के थीम को ध्यान में रखते हुए आम जनता/नागरिकों हेतु आउटरीच गतिविधियों के रूप में केंद्रीय सतर्कता आयोग ने “संगठनों के लिए सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा” की अवधारणा को परिकल्पित किया है ताकि बेहतर जागरूकता के साथ-साथ अधिकतम जन भागीदारी को सुनिश्चित किया जा सके। अतः नागरिकों की प्रतिबद्धता और समर्थन को सूचीबद्ध करती हुई एक प्रतिज्ञा तथा कॉर्पोरेट कंपनियों/संस्थाओं/उद्यमों आदि के लिए एक अन्य प्रतिज्ञा, इस प्रकार दो प्रतिज्ञाओं की परिकल्पना की गई है। दोनों “सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञाएँ” आयोग की वेबसाइट <http://www.cvc.nic.in> पर ई-सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा के रूप में उपलब्ध होंगी। “सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा” के प्रचार-प्रसार के लिए नए और प्रभावी प्रयास के रूप में, र.ले.नि., सिकंदराबाद ने सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा के लिए अपनी वेबसाइट/इंटरनेट पर हाइपर-लिंक उपलब्ध कराया है ताकि संबंधित व्यक्तियों की अधिकतम भागीदारी को सुनिश्चित किया जा सके। दोनों “सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञाओं” की प्रतियाँ संलग्न हैं।

4. उपरोक्त थीम के लक्ष्य को प्राप्त करने के लिए, सतर्कता जागरूकता अवधि के दौरान निम्नांकित गतिविधियों को जोश और उत्साह के साथ आयोजित करने पर विचार करने का निदेश दिया जाता है :-

- सभी कर्मचारियों द्वारा सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा ली जाए। कर्मचारियों को आयोग की वेबसाइट पर उपलब्ध ई-प्रतिज्ञा (ऑन-लाइन सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा) लेने हेतु प्रोत्साहित किया जाए।
- कर्मचारियों और अन्य संबंधित पक्षों के लिए संगठन की नीतियों/कार्य-प्रणाली तथा भ्रष्टाचार निरोधक सतर्कता उपायों के संबंध में कार्यशालाएं/संवेदीकरण कार्यक्रमों का आयोजन किया जाए।
- सतर्कता अध्ययन वृत्त विभिन्न आउटरीच और जागरूकता कार्यक्रमों का आयोजन करें।
- कर्मचारियों तथा उनके परिवारों के लिए भ्रष्टाचार विरोधी विषयों पर वाक्-स्पर्धा, प्रश्न-मंच आदि जैसी विभिन्न प्रतियोगिताओं का आयोजन किया जाए।
- संगठन से जुड़े व्यक्तियों के बीच ई-सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा की अवधारणा का प्रचार करें।

::2::

5. केन्द्रीय सतर्कता आयोग के दिनांक 11.09.2023 के परिपत्र सं. 08/09/23 के अनुसार उपरोक्त सप्ताह के दौरान आयोजित गतिविधियों की एक रिपोर्ट दिनांक 14 नवंबर, 2023 तक इस कार्यालय को भेजी जाए ताकि मुख्यालय कार्यालय को एक समेकित रिपोर्ट भेजी जा सके।
6. कृपया पावती दें।

हस्ता/-

(एम. सुभाष कुमार)

रक्षा लेखा सहायक नियंत्रक (प्रशा)

संलग्न : उपरोक्तानुसार

परिचालित:

1. र.ले.नि., आई.टी.एस.डी.सी., सिकंदराबाद
2. प्रभारी संयुक्त नियंत्रक, वे.ले.का. (अ.श्रे) ई.एम.ई., सिकंदराबाद
3. प्रभारी उप-नियंत्रक, क्षेत्रीय लेखा कार्यालय (थलसेना), विशाखापट्टणम् ।
4. प्रभारी उप-नियंत्रक, वे.ले.का. (अ.श्रे) से.आ. कोर, सिकंदराबाद
5. सभी अधीनस्थ कार्यालय - हैदराबाद/सिकंदराबाद
6. सभी ग्रूप अधिकारी (मु.का)
7. सभी व.ले.अ. (मु.का.)
8. सभी अनुभाग (मु.का)
9. सूचना पट्ट
10. आई.टी. अनुभाग (स्थानीय) : कृपया र.ले.नि., सिकंदराबाद की वेबसाइट/इंटरनेट पर आयोग की वेबसाइट का हाइपर-लिंक उपलब्ध कराएं और इस परिपत्र को वेबसाइट पर अपलोड करें ।

राम

(के. रामकृष्णा)

वरिष्ठ लेखा अधिकारी (प्रशा)



हर काम देश के नाम
कार्यालय, रक्षा लेखा नियंत्रक, न.1 स्टाफ रोड, सिकंदराबाद - 500 009
OFFICE OF THE CONTROLLER OF DEFENCE ACCOUNTS
No.1 STAFF ROAD, SECUNDERABAD-500 009
PHONE NO.040-27847957 (Extn.-315) FAX NO.040-27810499



No. AN/I/2064/VIG AW/2023

Dated: 25.10.2023

CIRCULAR

Subject: Observance of Vigilance Awareness Week - 2023

The Central Vigilance Commission - New Delhi vide their Circular No.08/09/23 bearing No.023/VGL/035 dated 11.09.2023 forwarded by HQrs. office vide their letter No. AN/Vig/13006/2A/VAW dated 20.09.2023 has declared that this year, the Vigilance Awareness Week - 2023 would be observed from **30th October 2023 to 5th November 2023.**

2. The Vigilance Awareness week - 2023 should commence with the Integrity Pledge (copy enclosed at Annexure 'A') on **30th October, 2023 at 11.00 AM.** This year the theme of observing Vigilance Awareness Week-2023 is "**Say no to corruption : commit to the Nation**".

3. Further as outreach activities for public/citizen, in line with the theme of this year, to create greater awareness and participation of the public at large, the Central Vigilance Commission has envisaged a concept of "**Integrity Pledge for Organizations**". As such two Integrity Pledges have been envisaged enlisting support and commitment of the citizens and the other for corporates/entities/firms etc. Both the "Integrity Pledges" would be available as an e-Integrity Pledges on the Commission's website <http://www.cvc.nic.in>. To make renewed and concerted efforts towards disseminating and publicising the 'Integrity Pledges', the CDA Secunderabad has provided hyperlink to the Integrity Pledges on our website/intranet to enable wider participation of the stake holders. Copies of both the "Integrity Pledges" are enclosed.

4. In order to achieve the objective of the theme, it is advised to consider organizing and conducting the following activities with zeal and enthusiasm during the Vigilance Awareness Period.

- Taking of Integrity Pledge by all employees. Employees may be encouraged to take e-pledge (online "Integrity Pledge") by visiting the Commission's website.
- Conduct workshops/sensitization programmes for employees and other stake holders on policies/procedures of the Organization and on Preventive Vigilance Measures.
- Vigilance Study Circles may conduct different outreach and awareness programs.
- Conduct various competitions such as **debates, quiz etc., for the employees and their families on issues relating to anti-corruption.**
- Promote the concept of e-Integrity Pledge by persons with whom the organization deals with.

Contd ... 2

5. A report about the activities in the week observed may be forwarded to this office as per CVC Circular No. 08/09/23 dated 11.09.2023 by 14th November 2023 so as to furnish a consolidated Report to HQrs. Office.


6. Please acknowledge receipt of this communication.

Encls : As stated

Sd/-
(M Subhash Kumar)
Asst. Controller (AN)

Circulation:-

1. CDA (IT & SDC), Secunderabad - 15.
2. The Jt. CDA I/c, O/o PAO (ORs) EME, Secunderabad - 15.
3. The DCDA I/c, O/o AAO (Army), Visakhapatnam.
4. The DCDA I/c, O/o PAO (ORs) AOC, Secunderabad - 15.
5. All Sub-Offices - Hyderabad/Secunderabad.
6. All Group Officers - M.O, Local.
7. All SAOs - M.O, Local.
8. All Sections - M.O, Local.
9. Notice Board
10. IT Section, Local. - With a request to provide a hyperlink to Commission's website from CDA Sec'bad website/intranet and uploading this circular in our website.


(K. Ramakrishna)
Sr. Accounts Officer (AN)